
ZARZĄDZENIE NR 4/2026 
WÓJTA GMINY GNIEZNO 

z dnia 16 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2026 r. 

Na podstawie art.211,212,214,215 art. 222 ust. 1-3,art. 235, art.236, art. 237,art. 239,art. 258, art. 264 ust 3 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj Dz.U. z 2025 r. poz. 1483, z późn. zm. ) 
i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 poz. 167 z późn. zm), § 7 pkt 1,2,4 i 5 Uchwały Rady Gminy Nr 
XXII/170/2025 z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2026 zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr XXII/170/2025 z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2026. zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 2/2026 z dnia 02.01.2026r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXIII/187/2026 z dnia 15.01.2026r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu na 
2025 rok o kwotę 974,51 zł do kwoty 103 318 921,83 zł w tym: 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 974,51 zł do kwoty 93 416 919,01 zł,  

- dochody majątkowe pozostają bez zmian w kwocie 9 902 002,82 zł.  

2. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków budżetu na 
2025 rok o kwotę 974,51 zł do kwoty 98 158 905,83 zł z tego: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 974,51 zł do kwoty 79 787 460,56 zł, 

- wydatki majątkowe pozostają bez zmian w kwocie 18 371 445,27 zł.  

4. Ustala się w § 2 ust. 2 pkt. 1 łączną kwotę planowanych wydatków na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, w kwocie 4 681 317,15 zł. 

5. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków 
bieżących na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 56 049,52 zł do kwoty 36 888 250,29 zł. 

6. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetu na 2026 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony 
w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

7. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu na 2026 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

8. W Załączniku Nr 2a „Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gniezno 
 
 

Maria Suplicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C319E8F-0A76-4D50-844B-13851AFC6839. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 4/2026 z dnia 16.01.2026 r.

Dochody budżetu na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 477 400,60 49,52 477 450,12

75095 Pozostała działalność 0,00 49,52 49,52

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 49,52 49,52

852 Pomoc społeczna 492 004,15 480,99 492 485,14

85295 Pozostała działalność 5 295,15 480,99 5 776,14

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 480,99 480,99

855 Rodzina 5 968 505,00 444,00 5 968 949,00

85595 Pozostała działalność 0,00 444,00 444,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 444,00 444,00

Razem: 103 317 947,32 974,51 103 318 921,83

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C319E8F-0A76-4D50-844B-13851AFC6839. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 4/2026 z dnia 16.01.2026 r.

Wydatki budżetu na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 852 588,03 0,00 8 852 588,03

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 6 870 902,00 5 217,50 6 876 119,50

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 5 217,50 21 217,50

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 225 560,00 -5 217,50 1 220 342,50

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 -5 217,50 34 782,50

750 Administracja publiczna 11 589 906,10 49,52 11 589 955,62

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 651 480,23 0,00 9 651 480,23

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 341 726,89 -28 387,92 5 313 338,97

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 340 000,00 28 387,92 368 387,92

4300 Zakup usług pozostałych 1 200 000,00 -50 000,00 1 150 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 50 000,00 50 000,00

75095 Pozostała działalność 231 000,00 49,52 231 049,52

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 49,52 49,52

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 830,00 0,00 2 830,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 830,00 0,00 2 830,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 58,04 0,00 58,04

852 Pomoc społeczna 3 427 153,15 480,99 3 427 634,14

85295 Pozostała działalność 183 315,15 480,99 183 796,14

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 480,99 480,99

855 Rodzina 6 270 084,75 444,00 6 270 528,75

85595 Pozostała działalność 0,00 444,00 444,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 431,68 431,68

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 12,32 12,32

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 437 433,12 0,00 11 437 433,12

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 6 751 435,46 0,00 6 751 435,46

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 105 066,00 222,06 105 288,06

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 543,76 -222,06 7 321,70

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C319E8F-0A76-4D50-844B-13851AFC6839. Podpisany Strona 1



90095 Pozostała działalność 73 700,00 0,00 73 700,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 8 000,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 57 200,00 -8 000,00 49 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 781 046,17 0,00 1 781 046,17

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 939 646,17 0,00 939 646,17

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 180 000,00 3 690,00 183 690,00

4300 Zakup usług pozostałych 216 740,65 -5 690,00 211 050,65

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 2 000,00 2 000,00

926 Kultura fizyczna 643 849,83 0,00 643 849,83

92601 Obiekty sportowe 581 849,83 0,00 581 849,83

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 505,00 720,33 9 225,33

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 659,00 -720,33 15 938,67

4300 Zakup usług pozostałych 98 626,29 -4 000,00 94 626,29

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 4 000,00 4 000,00

Razem: 98 157 931,32 974,51 98 158 905,83

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C319E8F-0A76-4D50-844B-13851AFC6839. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 4/2026 z dnia 16.01.2026 r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 133 496,00

75011 Urzędy wojewódzkie 133 496,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 111 824,42

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 931,88

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 739,70

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 830,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

2 830,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 393,11

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 56,89

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 321,96

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 58,04

852 Pomoc społeczna 165 116,15

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 159 821,00

4300 Zakup usług pozostałych 159 821,00

85295 Pozostała działalność 5 295,15

4300 Zakup usług pozostałych 5 295,15

855 Rodzina 4 379 875,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 318 371,00

3110 Świadczenia społeczne 3 707 561,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 120 750,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 022,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 472 520,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 210,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 600,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 308,00

85503 Karta Dużej Rodziny 829,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 660,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 114,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

60 675,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 60 675,00

Razem: 4 681 317,15

Strona 1 z 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C319E8F-0A76-4D50-844B-13851AFC6839. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

I.Zmian dokonuje się poprzez: 

1.Zwiększenie w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2026 rok o kwotę 974,51 zł 
w tym: 

Dochody bieżące kwota 974,51 zł w tym: 

Pozostałe dochody: 

- kwota 49,52 zł w dziale 750 rozdziale 75095 § 2100 z przeznaczeniem na Fundusz Pomocy - PESEL. 

- kwota 480,99 zł w dziale 852 rozdziale 85295 § 2100 z przeznaczeniem na Fundusz Pomocy - zasiłki 
rodzinne. 

- kwota 444,00 zł w dziale 855 rozdziale 85595 § 2100 z przeznaczeniem na Fundusz Pomocy - zasiłki 
rodzinne. 

Na sesji w dniu 19.02.2026 r. zostanie wywołany załącznik - „Plan wydzielonego rachunku dochodów 
z przeznaczeniem na wydatki na zadania realizowane ze środków z Funduszu Pomocy”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C319E8F-0A76-4D50-844B-13851AFC6839. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 4/2026 WÓJTA GMINY GNIEZNO z dnia 16 stycznia 2026 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 2

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


